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ROMÂNIA                                                                                                                       

JUDEŢUL CONSTANŢA 
MUNICIPIUL CONSTANŢA 
CONSILIUL LOCAL 
 

 

 

 

 

PROCES-VERBAL 

   

 

În conformitate cu prevederile art. 138 alin. 13 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, se întocmește 

procesul-verbal încheiat astăzi, 11.07.2024, în şedinţa extraordinară a Consiliului 

local al municipiului Constanţa convocată prin Dispoziția nr. 2056/10.07.2024 a 

primarului municipiului Constanța. Ședința s-a desfășurat prin mijloace electronice, 

printr-o platformă online de videoconferință.  

 La ședință participă: 26 de consilieri din 27 de consilieri locali în funcție, 

doamna secretar general Fulvia-Antonela Dinescu şi domnul primar Vergil Chițac. 

Ședința este condusă de doamna consilier local Mihaela Andrei, aleasă președinte de 

ședință prin HCL nr. 267/2024. 

Dna Mihaela Andrei – președinte de ședință 

Bună ziua! Declar deschisă sedinţa extraordinară a Consiliul local al municipiului 

Constanţa, cu convocare de îndată, astăzi, joi, 11.07.2024. Am să o rog pe doamna 

Secretar general să facă prezenţa. 

Dna Fulvia Antonela-Dinescu- secretar general 

Bună ziua! Voi da citire listei de prezenţă. (Se face prezența, sunt prezenţi 26 de 

consilieri din 27 consilieri locali în funcţie. Lipseşte doamna consilier local Nicolae 

Irinela.) 

Dna Mihaela Andrei– președinte de ședință 

Am să supun la vot proiectul ordinii de zi. 

Cu 25 de voturi pentru, ordinea de zi a fost aprobată. Am să vă rog să folosiţi 

platforma şi doar dacă nu reuşiţi, să spuneţi cu voce tare. Mulţumesc. 

Am să dau citire primului proiect al ordinii de zi: 

1.Proiect de hotărâre nr. 282/2024 privind aprobarea studiului de fezabilitate şi a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii „Construire unitate de 

producere a energiei electrice din surse solare la Termocentrale Constanța S.R.L”; 

iniţiator: primar Vergil Chiţac. Vă rog frumos să votaţi! 

Domnul Ochiuleţ, puteţi să îmi confirmaţi că sunteţi prezent, vă rog frumos! 

Dl Mihai Ochiuleţ - consilier local 

Mă auziţi acum? Eu vă auzeam, am votat , dar cred ca nu mă auzeaţi dumneavoastră. 

Dna Mihaela Andrei– președinte de ședință 

În regulă, aveam notaţi ca prezenţi 25 şi aveam 26 de voturi, de aceea am vrut să-

mi confirmaţi. Mulţumesc frumos!  

Cu 26 de voturi pentru, proiectul a fost adoptat. 

2. Proiect de hotărâre nr. 283/2024 privind aprobarea proiectului „Construire unitate 

de producere a energiei electrice din surse solare la Termocentrale Constanța S.R.L.” 



Page 2 of 2 
 

în vederea depunerii în cadrul Fondului pentru modernizare, Programul-cheie 1: 

Surse regenerabile de energie și stocarea energiei; Sprijinirea investiţiilor în noi 

capacităţi de producere a energiei electrice produsă din surse regenerabile pentru 

autoconsum;iniţiator: primar Vergil Chiţac 

Cu 26 de voturi pentru, proiectul a fost adoptat. 

Dacă nu mai sunt alte comentarii pe marginea acestor proiecte, am să declar închisă 

şedinţa extraordinară din data de 11.07.2024.  

 

 

Președinte ședință,                                                              Secretar general, 

Mihaela Andrei                                                            Fulvia-Antonela DINESCU 

 

 

 

 

                                                                                             Întocmit, 

                                                                                     consilier Maria GUCI  


